CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

 INDICAÇÃO Nº 041/2025

CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA EM
PORTO ALEGRE DO NORTE E NO DESTRITO
DE NOVA FLORESTA.

O vereador que está subscreve de acordo com as normas regimentais, encaminha

INDICAÇÃO ao Sr. Carlos Roberto Tomazetto, Prefeito Municipal de Porto Alegre do
Norte, que seja construída uma casa mortuária em Porto Alegre do Norte e no distrito de
Nova Floresta.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Prefeito,
Senhores vereadores,

A indicação se faz necessária, tendo em vista que construir a casa mortuária em

nosso município é de grande importância, um espaço mais amplo e aconchegante para
velar seus entes queridos. É do conhecimento de todos que em nosso Município não há
nenhum espaço destinado aos velórios, diante disso é imprescindível que se dê
condições dignas tanto para os falecidos quanto para as famílias.

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte-MT, aos 14 dias do mês de fevereiro de 2025.

Deusimar Boroca
Vereador - Republicanos